

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación de derechos reconocidos menos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	60.194.669,69	82.130.160,00	82.247.723,82	82.635.116,76	83.316.911,46	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	-502.000,00	1.419.630,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subsidios tributarios, supresión de fiscales	-502.000,00	319.630,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 2: Inspección tributaria (nuevas medidas impositivas)						
Medida 3: Corrección financiación tasas y precios públicos		600.000,00				
Medida 4: Otras medidas de ingresos		500.000,00				
Total de ingresos corrientes	60.692.669,69	83.549.790,00	82.247.723,82	82.635.116,76	83.316.911,46	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL						
Ingresos derivados de evolución tendencial	669.774,60	1.100.000,00	400.000,00	364.000,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	969.174,90	1.100.000,00	400.000,00	364.000,00	0,00	
Total de ingresos de capital	1.638.949,50	2.200.000,00	800.000,00	728.000,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	90.194.669,69	82.130.160,00	82.247.723,82	82.635.116,76	83.316.911,46	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	497.774,60	2.519.830,00	400.000,00	364.000,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	90.692.444,29	84.649.990,00	82.647.723,82	82.999.116,76	83.316.911,46	
C) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	5.115,76	10,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	27.035.093,74	0,00	250.000,00	500.000,00	500.000,00	
Total de ingresos financieros	27.040.209,50	10,00	320.000,00	570.000,00	570.000,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	60.199.865,65	82.130.170,00	82.317.723,82	82.705.116,76	83.306.911,46	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	27.523.638,34	2.519.830,00	650.000,00	664.000,00	500.000,00	
TOTAL INGRESOS	117.723.503,99	84.650.000,00	82.967.723,82	83.369.116,76	83.806.911,46	

(*) Únicamente cambiar el signo cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior.

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas menos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES						
Gastos derivados de evolución tendencial	59.057.607,77	74.384.311,27	74.592.971,05	75.266.234,67	76.041.900,96	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	544.672,40	569.238,73	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (retrib. laborales)						
Medida 2: Reducción costes personal Empresas públicas						
Medida 3: Reducción personal eventual						
Medida 4: Dotación Empresas con paradas						
Medida 5: Reducción contratación temporales						
Medida 6: Reducción contratación municipal						
Medida 7: Reducción estructura organizativa						
Medida 8: Reducción servicios no obligatorios						
Medida 9: Otras medidas de gastos corrientes						
Total de gastos corrientes	59.602.280,17	74.953.550,00	74.592.971,05	75.266.234,67	76.041.900,96	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL						
Gastos derivados de evolución tendencial	1.072.787,71	160.000,00	1.050.000,00	160.000,00	160.000,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	1.072.787,71	2.726.450,00	1.050.000,00	1.214.000,00	900.000,00	
Medida 10: Reducción inversiones previstas						
Medida 11: Otras medidas de gastos de capital						
Total de gastos de capital	2.145.575,42	2.886.450,00	1.050.000,00	1.374.000,00	1.060.000,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	59.067.607,77	74.544.311,27	74.592.971,05	75.426.234,67	76.201.900,96	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	1.617.460,11	3.295.698,73	1.050.000,00	1.214.000,00	900.000,00	
Total de gastos no financieros	60.685.067,88	77.840.009,00	75.642.971,05	76.640.234,67	77.101.900,96	
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	4.914.790,03	6.010.000,00	6.711.032,98	6.738.008,10	6.782.797,03	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	27.035.863,74	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	31.950.653,77	6.010.000,00	6.711.032,98	6.738.008,10	6.782.797,03	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES						
Gastos derivados de evolución tendencial	73.992.697,80	81.354.311,27	81.464.004,03	82.163.040,77	82.984.697,99	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	28.653.323,85	3.295.698,73	1.050.000,00	1.214.000,00	900.000,00	
TOTAL GASTOS	102.646.021,65	84.650.009,00	82.514.004,03	83.377.040,77	83.884.697,99	

(*) Únicamente cambiar el signo cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior.

Saldo operaciones no financieras	19.997.276,61	6.809.990,00	6.844.752,71	6.350.884,09	6.216.010,00	
(+/-) Ajustes para el cálculo de capacidad necesidad financiación SEC 2010	-9.540.542,49	-2.920.076,66	-3.146.989,12	-3.991.135,90	-4.070.117,33	
Capacidad o necesidad de financiación	10.447.734,13	3.889.913,34	3.697.763,59	2.359.748,19	2.145.892,67	

PATRONATO DEPORTIVO MUNICIPAL
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación derechos reconocidos netos en euros)

	2015	2016/2015	2017/2016	2017	2018/2017	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES								
Ingresos derivados de evolución tendencial	4.488.717,01	4.736.844,00	4.698.156,01	4.698.156,01	4.744.987,57	4.801.746,96	4.801.746,96	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>Medida 1: Subvías tributarias, exencións nº fiscales</i>								
<i>Medida 2: Inspección tributaria (nuevos hechos imposables)</i>								
<i>Medida 3: Corrección financiación tasas y precios públicos</i>								
<i>Medida 4: Otras medidas de ingresos</i>								
Total de ingresos corrientes	4.488.717,01	4.736.844,00	4.698.156,01	4.698.156,01	4.744.987,57	4.801.746,96	4.801.746,96	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL								
Ingresos derivados de evolución tendencial	249.999,99							
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	499.999,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS								
Ingresos derivados de evolución tendencial	4.488.717,01	4.736.844,00	4.698.156,01	4.698.156,01	4.744.987,57	4.801.746,96	4.801.746,96	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	4.738.717,00	4.736.844,00	4.698.156,01	4.698.156,01	4.744.987,57	4.801.746,96	4.801.746,96	
C) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS								
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES								
Ingresos derivados de evolución tendencial	4.488.717,01	4.745.844,00	4.707.156,01	4.707.156,01	4.753.987,57	4.810.746,96	4.810.746,96	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	4.738.717,00	4.745.844,00	4.707.156,01	4.707.156,01	4.753.987,57	4.810.746,96	4.810.746,96	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS

(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016/2015	2017/2016	2017	2018/2017	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES								
Gastos derivados de evolución tendencial	4.253.823,13	4.628.748,00	4.661.613,24	4.661.613,24	4.703.063,07	4.749.903,71	4.749.903,71	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	16.385,28	75.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>Medida 1: Reducción costes de personal (alquiler, alquileres)</i>								
<i>Medida 2: Reducción costes personal Empresas públicas</i>								
<i>Medida 3: Reducción personal eventual</i>								
<i>Medida 4: Reducción Empresas con pérdidas</i>								
<i>Medida 5: Reducción contratos menores</i>								
<i>Medida 6: Reducción estructura organizativa</i>								
<i>Medida 7: Reducción estructura organizativa</i>								
<i>Medida 8: Reducción servicios no obligatorios</i>								
<i>Medida 9: Otras medidas de gastos corrientes</i>								
Total de gastos corrientes	4.270.208,41	4.704.316,00	4.661.613,24	4.661.613,24	4.703.063,07	4.749.903,71	4.749.903,71	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL								
Gastos derivados de evolución tendencial	6.756,66	23.500,00	23.500,00	23.500,00	23.500,00	23.735,00	23.735,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>Medida 10: Reducción inversiones previstas</i>								
<i>Medida 11: Otras medidas de gastos de capital</i>								
Total de gastos de capital	726.756,65	23.500,00	23.500,00	23.500,00	23.500,00	23.735,00	23.735,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS								
Gastos derivados de evolución tendencial	4.260.419,79	4.652.248,00	4.685.113,24	4.685.113,24	4.726.563,07	4.773.718,71	4.773.718,71	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99	75.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	4.510.419,78	4.727.816,00	4.685.113,24	4.685.113,24	4.726.563,07	4.773.718,71	4.773.718,71	
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS								
Gastos derivados de evolución tendencial	7.730,69	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	7.730,69	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	16.030,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES								
Gastos derivados de evolución tendencial	4.268.149,47	4.678.248,00	4.701.143,24	4.701.143,24	4.742.593,07	4.790.448,71	4.790.448,71	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	249.999,99	75.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	4.518.149,46	4.753.816,00	4.701.143,24	4.701.143,24	4.742.593,07	4.790.448,71	4.790.448,71	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

	2015	2016/2015	2017/2016	2017	2018/2017	2019/2018	2019
Saldo operaciones no financieras	211.912,94	9.030,00	13.042,77	13.042,77	16.424,50	28.028,26	28.028,26
(+/-) Ajustes para el cálculo de capacidad financiación SEC 2010	51.208,94	71.731,40	15.695,65	15.695,65	16.341,03	16.570,77	16.570,77
Capacidad o necesidad de financiación	160.704,00	80.769,40	28.738,42	28.738,42	32.765,53	44.609,03	44.609,03

PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación derechos reconocidos netos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subsidios tributarios, supresión p ^a fiscales						
Medida 2: Inspección tributaria (nuevos hechos imposables)						
Medida 3: Corrección financiación bases y precios públicos						
Medida 4: Otras medidas de ingresos						
Total de ingresos corrientes	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	
D) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DI RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	1.314.917,05	1.308.000,00	1.404.900,00	1.417.719,00	1.433.255,53	

(*) Únicamente cuando el impacto cuando está vinculado (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES						
Gastos derivados de evolución tendencial	1.243.923,17	1.244.213,33	1.351.187,76	1.362.860,68	1.376.487,59	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	9.225,99	10.768,67	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (retras./efectivos)						
Medida 2: Reducción costes personal Empresas públicas						
Medida 3: Reducción personal eventual						
Medida 4: Disolución Empresas con pérdidas						
Medida 5: Reducción contratos menores						
Medida 6: Reducción estructura organizativa						
Medida 7: Reducción servicios no obligatorios						
Medida 8: Otras medidas de gastos corrientes						
Total de gastos corrientes	1.243.923,17	1.255.000,00	1.351.187,76	1.362.860,68	1.376.487,59	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL						
Gastos derivados de evolución tendencial	919,39	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.030,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	50.000,00	50.000,00	50.000,00	39.217,00	0,00	
Medida 9: Reducción inversiones previstas						
Medida 10: Otras medidas de gastos de capital						
Total de gastos de capital	50.919,39	53.000,00	53.000,00	42.217,00	3.030,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	1.244.842,56	1.247.213,33	1.354.187,76	1.365.860,68	1.379.517,59	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	9.225,99	50.768,67	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	1.254.068,55	1.297.982,00	1.354.187,76	1.405.860,68	1.379.517,59	
D) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DI RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES						
Gastos derivados de evolución tendencial	1.244.842,56	1.247.213,33	1.354.187,76	1.365.860,68	1.379.517,59	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	9.225,99	50.768,67	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	1.254.068,55	1.300.000,00	1.404.187,76	1.405.860,68	1.379.517,59	

(*) Únicamente cuando el impacto cuando está vinculado (+/-) respecto del año anterior

Saldo operaciones no financieras						
(+/-) Ajustes para el cálculo de capacidad /necesidad financiación SEC 2010	20.975,49	0,00	712,24	12.641,32	53.730,04	
Capacidad o necesidad de financiación	39.350,63	56.411,55	57.930,17	46.999,24	7.755,01	
	60.228,12	56.411,55	50.642,41	59.539,56	61.493,05	

PATRONATO MUNICIPAL DE TURISMO
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación de derechos reconocidos netos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subvenciones tributarias, supresión IP fiscales						
Medida 2: Inspección tributaria (nuevas firmas imponibles)						
Medida 3: Corrección financiación IBI y precios públicos						
Medida 4: Otras medidas de ingresos						
Total de ingresos corrientes	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	
C) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	576.437,05	587.000,00	589.613,40	595.509,53	602.655,65	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES						
Gastos derivados de evolución tendencial	513.040,29	501.099,56	505.195,80	500.359,23	506.260,81	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	6.098,15	5.901,44	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (retrib./efectivos)						
Medida 2: Reducción costes personal Empresas publicas						
Medida 6: Reducción personal eventual						
Medida 8: Disolución Empresas con pérdidas						
Medida 10: Reducción contratos menores						
Medida 12: Modificación organización municipal						
Medida 13: Reducción estructura organizativa						
Medida 14: Reducción servicios no obligatorios						
Medida 15: Otras medidas de gastos corrientes						
Total de gastos corrientes	519.138,43	507.000,00	505.195,80	500.359,23	506.260,81	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL						
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 16: Reducción inversiones previstas						
Medida 17: Otras medidas de gastos de capital						
Total de gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	513.040,29	501.099,56	505.195,80	500.359,23	506.260,81	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	6.098,15	5.901,44	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	519.138,43	507.000,00	505.195,80	500.359,23	506.260,81	
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES						
Gastos derivados de evolución tendencial	513.040,29	501.099,56	505.195,80	500.359,23	506.260,81	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	6.098,15	5.901,44	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	519.138,43	507.000,00	505.195,80	500.359,23	506.260,81	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

Saldo operaciones no financieras	57.299,62	0,00	4.417,60	5.151,30	6.394,84	
(*) Ajustes para el cálculo de capacidad necesidad financiación SEC 2010	10.451,33	3.603,10	2.335,03	2.358,22	5.647,74	
Capacidad o necesidad de financiación	67.749,95	3.603,10	6.752,63	7.509,52	12.042,59	

PATRONATO MUNICIPAL DE MUSICA
INTERVENCION

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación óptimista reconocida netos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES						
Ingresos derivados de evaluación tendencial	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subsidios tributarios, supuestos o I ^o fiscales						
Medida 2: Inspección tributaria (nuevos hechos imputables)						
Medida 3: Corrección financiación fuzas y precios públicos						
Medida 4: Otras medidas de ingresos						
Total de ingresos corrientes	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL						
Ingresos derivados de evaluación tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evaluación tendencial	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	
D) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evaluación tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES						
Ingresos derivados de evaluación tendencial	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	687.572,28	724.600,00	718.883,00	726.071,83	734.784,89	

(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES						
Gastos derivados de evaluación tendencial	640.002,82	707.728,25	714.292,53	721.229,22	728.441,51	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	14.875,80	14.221,75	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (retrib. efectivos)						
Medida 2: Reducción costes personal Empresas públicas						
Medida 6: Reducción personal eventual						
Medida 8: Disolución Empresas con pérdidas						
Medida 10: Reducción conciertos menores						
Medida 12: Modificación conciertos municipales						
Medida 13: Reducción estructura organizativa						
Medida 14: Reducción servicios no obligatorios						
Medida 15: Otras medidas de gastos corrientes						
Total de gastos corrientes	654.878,62	721.950,00	714.292,53	721.229,22	728.441,51	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL						
Gastos derivados de evaluación tendencial	0,00	2.650,00	2.650,00	2.650,00	2.676,50	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 16: Reducción inversiones previas						
Medida 17: Otras medidas de gastos de capital						
Total de gastos de capital	0,00	2.650,00	2.650,00	2.650,00	2.676,50	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS						
Gastos derivados de evaluación tendencial	640.002,82	710.378,25	716.942,53	723.879,22	731.118,01	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	14.875,80	14.221,75	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	654.878,62	724.600,00	716.942,53	723.879,22	731.118,01	
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS						
Gastos derivados de evaluación tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES						
Gastos derivados de evaluación tendencial	640.002,82	710.378,25	716.942,53	723.879,22	731.118,01	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	14.875,80	14.221,75	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	654.878,62	724.600,00	716.942,53	723.879,22	731.118,01	
(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior						
Saldo operaciones no financieras	32.693,56	0,00	1.340,47	2.192,61	3.666,60	
(+/-) Ajustes para el cálculo de capacidad/ necesidad financiación SEC 2010	-18.959,32	4.533,64	-1.879,28	-2.044,90	1.525,90	
Capacidad o necesidad de financiación	13.734,24	4.533,64	-538,81	147,71	5.192,50	

EMPRESA MUNICIPAL DE VIVIENDA DE TOLEDO, S. A.
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación de hechos reconocidos netos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	516.761,04	665.670,00	938.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subvenciones tributarias, supresión de fiscales						
Medida 2: Inspección tributaria (nuevos hechos imputables)						
Medida 3: Corrección financiación (tasas y precios públicos)						
Medida 4: Otros medidas de ingresos						
Total de ingresos corrientes	516.761,04	665.670,00	938.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	282.097,21	125.000,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	0,00	282.097,21	125.000,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	516.761,04	665.670,00	938.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	282.097,21	125.000,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	516.761,04	1.147.767,21	1.063.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	
C) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS						
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES						
Ingresos derivados de evolución tendencial	516.761,04	665.670,00	938.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	282.097,21	125.000,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	516.761,04	1.147.767,21	1.063.665,37	1.326.366,00	1.210.639,54	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES						
Gastos derivados de evolución tendencial	944.119,09	991.100,00	1.422.710,00	780.377,00	768.560,47	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (netos efectivos)						
Medida 2: Reducción costes de personal Empresas públicas						
Medida 6: Reducción personal eventual						
Medida 8: Disolución Empresas con pérdidas						
Medida 10: Reducción contratos menores						
Medida 12: Modificación organización municipal						
Medida 13: Reducción estructura organizativa						
Medida 14: Reducción servicios no obligatorios						
Medida 15: Otras medidas de gastos corrientes						
Total de gastos corrientes	944.119,09	991.100,00	1.422.710,00	780.377,00	768.560,47	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL						
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 16: Reducción inversiones previstas						
Medida 17: Otras medidas de gastos de capital						
Total de gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	944.119,09	991.100,00	1.422.710,00	780.377,00	768.560,47	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	944.119,09	991.100,00	1.422.710,00	780.377,00	768.560,47	
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS						
Gastos derivados de evolución tendencial	334.431,23	293.409,62	450.636,76	305.515,01	309.584,06	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	334.431,23	293.409,62	450.636,76	305.515,01	309.584,06	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES						
Gastos derivados de evolución tendencial	1.278.549,31	1.274.509,62	1.873.346,76	1.085.892,01	1.078.152,53	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	41.191,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	1.319.741,16	1.274.509,62	1.873.346,76	1.085.892,01	1.078.152,53	

(*) Unicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

Saldo operaciones no financieras	-480.548,09	165.687,21	-359.024,63	646.968,00	459.071,07	
(+/-) Ajustes para el cálculo de capacidad financiación SEC 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Capacidad o necesidad de financiación	-480.548,09	165.687,21	-359.024,63	646.968,00	459.071,07	

EMPRESA TOLETUM VISIGODO, S. L.
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación óptimista reconocidas netas en euros)

	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES										
Ingresos derivados de evolución tendencial	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Subsidios tributarios, supresión de fiscales										
Medida 2: Inspección tributaria (nuevas facturas impuntibles)										
Medida 3: Corrección imputación tasas y precios públicos										
Medida 4: Otras medidas de ingresos										
Total de ingresos corrientes	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL										
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS										
Ingresos derivados de evolución tendencial	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos no financieros	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	
D) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS										
Ingresos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES										
Ingresos derivados de evolución tendencial	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL INGRESOS	983,06	121,63	121,63	0,00	93.000,00	0,00	84.000,00	0,00	85.000,00	

(*) Una vez más se muestra el impacto cuando esta versión (*) respecto de la anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación optimista reconocidas netas en euros)

	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES										
Gastos derivados de evolución tendencial	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 1: Reducción costes de personal (retrib. efectivos)										
Medida 2: Reducción costes personal Empresas públicas										
Medida 6: Reducción personal eventual										
Medida 8: Disolución Empresas con pérdidas										
Medida 10: Reducción contratos menores										
Medida 12: Modificación organización municipal										
Medida 13: Reducción estructura organizativa										
Medida 14: Reducción servicios no obligatorios										
Medida 15: Otras medidas de gastos corrientes										
Total de gastos corrientes	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL										
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Medida 17: Otras medidas de gastos de capital										
Total de gastos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS										
Gastos derivados de evolución tendencial	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos no financieros	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
D) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS										
Gastos derivados de evolución tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES										
Gastos derivados de evolución tendencial	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS	23.999,06	25.926,17	25.926,17	0,00	33.850,00	0,00	34.050,00	0,00	34.250,00	
(*) Una vez más se muestra el impacto cuando esta versión (*) respecto de la anterior										
Saldo operaciones no financieras	-23.016,20	-25.704,54	-25.704,54	0,00	49.150,00	0,00	49.950,00	0,00	50.750,00	
(*) Ajustes para el cálculo de capacidad financiación SEC 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Capacidad o necesidad de financiación	-23.016,20	-25.704,54	-25.704,54	0,00	49.150,00	0,00	49.950,00	0,00	50.750,00	

ENTIDAD (estados consolidados)
INTERVENCIÓN

RESUMEN MEDIDAS DE INGRESOS
(estimación de recursos reconocidos netos en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	2019	2019	2019
	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2019	31/12/2019	31/12/2019
A) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS CORRIENTES								
Ingresos derivados de evaluación tendencial	97.780.258,18	90.352.395,63	90.800.961,60	91.529.772,69	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	-502.000,00	1.419.838,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 1: Subsidios tributarios, suspensión de fiscales	-502.000,00	319.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 2: Inspección tributaria (nuevos hechos imponible)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 3: Corrección imputación tasas y precios públicos	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 4: Otras medidas de ingresos	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de ingresos corrientes	97.278.258,18	91.772.233,63	90.800.961,60	91.529.772,69	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93
B) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS DE CAPITAL								
Ingresos derivados de evaluación tendencial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	1.239.774,59	1.362.097,21	525.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00
Total de ingresos de capital	1.239.774,59	1.362.097,21	525.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00
C) DETALLE MEDIDAS DE INGRESOS NO FINANCIEROS								
Ingresos derivados de evaluación tendencial	97.780.258,18	90.352.395,63	90.800.961,60	91.529.772,69	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93	92.192.993,93
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	733.774,59	2.001.927,21	525.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00
Total de ingresos no financieros	98.514.032,77	92.354.322,84	91.325.961,60	91.893.772,69	92.556.993,93	92.556.993,93	92.556.993,93	92.556.993,93
C) DETALLE DE MEDIDAS INGRESOS FINANCIEROS								
Ingresos derivados de evaluación tendencial	5.115,76	9.010,00	79.000,00	79.000,00	79.000,00	79.000,00	79.000,00	79.000,00
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	27.035.893,74	0,00	250.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00
Total de ingresos financieros	27.041.009,50	9.010,00	329.000,00	579.000,00	579.000,00	579.000,00	579.000,00	579.000,00
D) RESUMEN DE MEDIDAS INGRESOS TOTALES								
Ingresos derivados de evaluación tendencial	97.785.373,94	90.361.405,63	90.750.961,60	91.608.772,69	92.271.993,93	92.271.993,93	92.271.993,93	92.271.993,93
Ingresos derivados de modificaciones de políticas (*)	2.001.927,21	2.001.927,21	775.000,00	864.000,00	864.000,00	864.000,00	864.000,00	864.000,00
TOTAL INGRESOS	125.556.012,27	93.163.332,84	91.525.961,60	92.472.772,69	93.135.993,93	93.135.993,93	93.135.993,93	93.135.993,93

(*) Unicamente cuando el espacio cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

RESUMEN MEDIDAS DE GASTOS
(estimación obligaciones reconocidas netas en euros)

	2015	2016	2017	2018	2019	2019	2019	2019
	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2019	31/12/2019	31/12/2019
A) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS CORRIENTES								
Gastos derivados de evaluación tendencial	76.715.908,42	82.553.103,58	83.361.820,38	83.458.172,87	84.295.893,05	84.295.893,05	84.295.893,05	84.295.893,05
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	501.757,62	675.116,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 1: Reducción costes de personal (neto de prestaciones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 6: Reducción personal Empresas públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 8: Reducción personal eventual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 10: Reducción Empresas con pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 12: Reducción contratos menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 13: Reducción organización municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 14: Reducción servicios no obligatorios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 15: Otras medidas de gastos corrientes	597.757,62	675.116,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de gastos corrientes	77.267.746,04	83.228.220,17	83.361.820,38	83.458.172,87	84.295.893,05	84.295.893,05	84.295.893,05	84.295.893,05
B) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS DE CAPITAL								
Gastos derivados de evaluación tendencial	7.714,05	189.150,00	189.150,00	189.150,00	189.441,50	189.441,50	189.441,50	189.441,50
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	1.413.679,55	2.936.450,00	1.100.000,00	1.253.217,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
Medida 16: Reducción inversiones previstas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Medida 17: Otras medidas de gastos de capital	1.413.679,55	2.936.450,00	1.100.000,00	1.253.217,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
Total de gastos de capital	1.421.653,60	3.125.600,00	1.289.150,00	1.442.367,00	1.089.441,50	1.089.441,50	1.089.441,50	1.089.441,50
C) DETALLE MEDIDAS DE GASTOS NO FINANCIEROS								
Gastos derivados de evaluación tendencial	76.693.702,47	82.742.253,56	83.550.970,38	83.647.322,87	84.485.334,55	84.485.334,55	84.485.334,55	84.485.334,55
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	2.005.737,17	3.612.166,59	1.100.000,00	1.253.217,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
Total de gastos no financieros	78.699.439,64	86.354.420,17	84.650.970,38	84.900.539,87	85.085.334,55	85.085.334,55	85.085.334,55	85.085.334,55
C) DETALLE DE MEDIDAS GASTOS FINANCIEROS								
Gastos derivados de evaluación tendencial	5.266.951,04	7.121.439,62	7.179.759,74	7.060.351,11	7.090.411,09	7.090.411,09	7.090.411,09	7.090.411,09
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	29.041.600,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de gastos financieros	32.292.815,08	7.121.439,62	7.179.759,74	7.060.351,11	7.090.411,09	7.090.411,09	7.090.411,09	7.090.411,09
D) RESUMEN DE MEDIDAS GASTOS TOTALES								
Gastos derivados de evaluación tendencial	81.940.654,41	89.863.693,20	90.730.730,12	90.707.673,99	91.575.745,64	91.575.745,64	91.575.745,64	91.575.745,64
Gastos derivados de modificaciones de políticas (*)	29.041.600,91	3.612.166,59	1.100.000,00	1.253.217,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
TOTAL GASTOS	110.982.255,32	93.475.859,79	91.830.730,12	91.960.890,99	92.175.745,64	92.175.745,64	92.175.745,64	92.175.745,64

(*) Unicamente cuando el espacio cuando exista variación (+/-) respecto del año anterior

ENTIDAD (estados consolidados)
INTERVENCIÓN

RESUMEN DE SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016	2017	2018	2019	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Derivados de evolución tendencial	21,104,269.76	7,799,292.05	7,319,141.22	8,071,599.82	7,897,100.68	7,897,100.68	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	-1,093,757.62	744,113.41	0.00	0.00	0.00	0.00	
Saldos de operaciones corrientes	20,010,512.14	8,543,405.46	7,319,141.22	8,071,599.82	7,897,100.68	7,897,100.68	
Derivados de evolución tendencial	-7,714.05	-189,150.00	-189,150.00	-189,150.00	-189,441.50	-189,441.50	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	-174,204.99	-1,394,352.79	-575,000.00	-889,217.00	-900,000.00	-900,000.00	
Saldos de operaciones de capital	-181,919.01	-1,583,502.79	-764,150.00	-1,078,367.00	-1,089,441.50	-1,089,441.50	
Derivados de evolución tendencial	21,096,555.71	7,610,142.05	7,130,991.22	7,882,449.82	7,707,659.38	7,707,659.38	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	-1,297,682.58	-650,236.28	-575,000.00	-889,217.00	-900,000.00	-900,000.00	
Saldos de operaciones no financieras	19,826,893.13	6,959,905.77	6,554,991.22	6,993,232.82	6,807,659.38	6,807,659.38	
Derivados de evolución tendencial	-5,251,835.18	-7,112,429.62	-7,100,759.74	-6,901,351.11	-7,011,411.09	-7,011,411.09	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0.00	0.00	250,000.00	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
Saldos de operaciones financieras	-5,251,835.18	-7,112,429.62	-6,850,759.74	-6,401,351.11	-6,511,411.09	-6,511,411.09	
Saldo operaciones no financieras	19,826,893.13	6,959,905.77	6,554,991.22	6,993,232.82	6,807,659.38	6,807,659.38	
(*) Ajustes para el cálculo de capacidad/ necesidad financiación SEC 2010	-9,609,997.78	-2,703,818.87	-3,772,706.55	-3,925,983.39	-4,036,667.91	-4,036,667.91	
Capacidad o necesidad de financiación	10,216,895.35	4,176,086.80	2,782,284.67	3,067,249.43	2,770,991.47	2,770,991.47	

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
INTERVENCIÓN

RESUMEN NIVEL DE DEUDA

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Deuda viva a 31/12	40.685.260,44		33.935.260,44		27.544.167,46		21.127.361,36		14.434.564,33	
A corto plazo	40.685.260,44		33.935.260,44		27.544.167,46		21.127.361,36		14.434.564,33	
A largo plazo										
Ingresos corrientes (brutos)	89.602.059,89		83.549.900,00		82.247.723,82		82.635.118,76		83.316.911,46	
(-) Operaciones internas (Patrimoniales y Empresas)	58.278,53		74.058,67		75.152,25		72.535,87		72.560,43	
Ingresos corrientes (netos)	89.634.591,36		83.475.901,33		82.175.571,57		82.562.582,89		83.244.351,03	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes	45,39%		40,65%		33,52%		25,59%		17,34%	

ORGANISMOS AUTONOMOS
INTERVENCIÓN

RESUMEN NIVEL DE DEUDA

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Deuda viva a 31/12	139.217,00		89.217,00		39.217,00		0,00		0,00	
A corto plazo	139.217,00		89.217,00		39.217,00		0,00		0,00	
A largo plazo										
Ingresos corrientes (brutos)	7.067.843,39		7.356.444,00		7.411.552,41		7.484.287,93		7.572.442,93	
(-) Operaciones internas (aportación del Ayuntamiento)	4.286.622,00		4.772.574,00		4.620.620,01		4.666.626,21		4.722.828,73	
Ingresos corrientes (netos)	2.779.021,39		2.583.870,00		2.790.932,40		2.817.661,72		2.849.614,20	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes	6,01%		3,45%		1,41%		0,00%		0,00%	

EMPRESA MUNICIPAL DE VIVIENDA DE TOLEDO, S.A.
INTERVENCIÓN

RESUMEN NIVEL DE DEUDA

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Deuda viva a 31/12	7.714.543,64		7.421.134,02		6.970.497,26		6.664.982,25		6.365.398,19	
A corto plazo	7.714.543,64		7.421.134,02		6.970.497,26		6.664.982,25		6.365.398,19	
A largo plazo										
Ingresos corrientes (brutos)	516.761,04		665.670,00		938.665,37		1.328.366,00		1.218.639,54	
(-) Operaciones internas (encomiendas del Ayuntamiento)	308.108,88		628.000,00		628.000,00		528.000,00		537.250,00	
Ingresos corrientes (netos)	208.652,16		237.670,00		310.665,37		800.366,00		681.389,54	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes	182,85%		87,27%		742,56%		802,50%		521,52%	

EMPRESA TOLETUM VISIGODO, S.L.
INTERVENCIÓN

RESUMEN NIVEL DE DEUDA

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016/2015	2016	2017/2016	2017	2018/2017	2018	2019/2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Deuda viva a 31/12	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
A corto plazo	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
A largo plazo										
Ingresos corrientes	993,96		121,63		83.000,00		84.000,00		85.000,00	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	

ENTIDAD (Estados consolidados)
INTERVENCIÓN

RESUMEN NIVEL DE DEUDA

SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES	2015	2016	2017	2018	2019	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Deuda viva a 31/12	48,539,021.00	41,445,611.46	34,553,881.72	27,792,343.61	20,789,962.52	
A corto plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A largo plazo	48,539,021.00	41,445,611.46	34,553,881.72	27,792,343.61	20,789,962.52	
Ingresos corrientes totales	97,278,258.16	91,772,225.63	90,660,961.60	91,529,772.69	92,192,693.03	
Ingresos corrientes netos (consolidados)	92,623,248.77	86,297,622.06	85,360,189.34	86,284,590.61	86,660,365.37	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes totales	49.90%	45.16%	38.10%	30.36%	22.55%	
Ratio de deuda viva / Ingresos corrientes netos (consolidados)	52.40%	48.03%	40.48%	32.22%	25.93%	